
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022  

EDITAL Nº 005/2022 

 

Em cumprimento às determinações da Senhora ALCIONE LEMOS, prefeita do Município de Jaguariaíva – 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso nomeada pelo Decreto Nº 188/2022, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO 

 

 1º - A divulgação das notas da análise curricular dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2022, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 

01/2022.  

2º - A convocação dos candidatos às funções de OPERADOR DE PROJETOR CINEMATOGRÁFICO E 

TRATORISTA, classificados na primeira fase deste Processo Seletivo, para a realização da prova prática, 

a ser realizada no dia 17 de abril de 2022, devendo o candidato classificado comparecer no Cine Teatro 

Municipal Valéria Luercy, Rua Salomão Felix da Silva, s/nº, Condomínio Matarazzo, Bairro: Jardim 

Matarazzo, Jaguariaíva, PR, às 08 horas, pois só será permitida a entrada do candidato até às 08h15min 

(horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de 

candidatos ao local da prova prática, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial original de 

identificação com fotografia para realização da prova prática.  

3º - Para a função de TRATORISTA, os candidatos deverão apresentar, no ato da realização da prova 

prática, a CNH categoria C ou superior, em plena validade, sob pena de eliminação deste Processo 

Seletivo Simplificado. Não serão aceitos protocolos de alteração de categoria.  

4º - Os candidatos deverão comparecer ao local da prova portando documento oficial original com 

fotografia (não será aceito cópia de documentos). Após o horário estabelecido nos itens anteriores não 

será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local da prova, bem como sua realização, 

sendo o mesmo considerado desclassificado do Processo Seletivo Simplificado. 

 

FUNÇÃO: OPERADOR DE PROJETOR CINEMATOGRÁFICO 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01 ALISON JORDY FELIX DA CUNHA 070.411.379-10 80 CLASSIFICADO 

05 HIGOR LEONARDO DOS SANTOS 105.521.319-89 30 CLASSIFICADO 

06 JONATHAS CONZE DOS SANTOS 024.803.610-63 00 DESCLASSIFICADO 

04 MARCIA CRISTINA VALENTIM 651.329.719-20 00 DESCLASSIFICADO 

03 JAMILE RODRIGUES CHANDELIER 078.069.509-74 00 DESCLASSIFICADO 

02 LUIZ AMIR DE PROENÇA DE SOUZA 303.809.959-72 00 DESCLASSIFICADO 

 

 



 

 

 

 

 

FUNÇÃO: TRATORISTA 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS CLASSIFICAÇÃO 

01 VALDECI LEITE 648.700.909-10 80 CLASSIFICADO 

02 VALDIR TOMAZ DE MIRANDA 049.473.019-61 20 CLASSIFICADO 

03 REINALDO ASSIS MACIEL 034.044.549-10 00 DESCLASSIFICADO 

04 EZEQUIAS FERREIRA DOS SANTOS 078.290.389-45 00 DESCLASSIFICADO 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Prefeitura do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 13 de abril de 2022. 

 

 

 

 

ALCIONE LEMOS 

                                                 Prefeita Municipal de Jaguariaíva-PR 

 

 

 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

                                           Presidente da Comissão Especial de PSS 


